Муниципальное образование
«Выборгский район» Ленинградской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лесогорская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«16» февраля 2024г. № 14-ОД

Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В целях подготовки к проведению Всероссийских проверочных работ и
обеспечения объективности их проведения, в соответствии с информационным письмом
комитета образования от 14.02.2024г. № 583/2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пейгалайнен Л.О., заместителя директора назначить ответственным организатором
Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР).

2. Утвердить график ВПР согласно приложению 1 к данному приказу.

3. Пейгалайнен Л.О., ответственному организатору ВПР:
3.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с графиком проведения
Всероссийских проверочных работ.
3.2. Сформировать школьные (межшкольные) предметные комиссии для осуществления
проверки работ, выполненных в традиционном и компьютерном формате.
3.3. Организовать информационную работу с родителями по вопросам особенностей
проведения ВПР в 2024 году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пейгалайнен Л.О., заместителя
директора.

И. о. директора

С приказом ознакомлен (а):

«jf^»^2&/£г.

В.А. Белышева

/Л.О. Пейгалайнен /

График участия МБОУ «Лесогорская СОШ» в ВПР 2024 года

18.03.2024 19.03.2024 20.03.2024 21.03.2024 22.03.2024

4-руч.яз (4.1) 4-рус.яз (4.2) 4- окр.мир

25.03.2024 26.03.2024 27.03.2024 28.03.2024 29.03.2024

каникулы

01.04.2024 02.04.2024 03.04.2024 04.04.2024 05.04.2024

первый день после каникул 5-рус.яз
6-матем

7-биология, география,
обществознание

(компьютерная форма)

8-биология, география,
обществознание

(компьютерная форма)

- , 08.04.2024 09.04.2024 10.04.2024 11.04.2024 12.04.2024

4-матем
5-матем 5-биология (компьютерная

форма)
7-рус.яз

6-рус.яз 8-матем

7-матем
8-рус.яз 6-

биология, (компьютерная
форма)

15.04.2024 16.04.2024 17.04.2024 18.04.2024 19.04.2024

7-биология, география,
обществознание

(компьютерная форма)

6- география,
обществознание, история
(традиционная форма, на

основе случайного
выбора)

возможно изменение даты проведения по согласованию (в зависимости от количества заявленных дней)

8-биология, география,
обществознание

(компьютерная форма)

7-физика,
история, (традиционная

форма, на основе
случайного выбора)

t

8- физика, химия,
история, (традиционная

форма, на основе
случайного выбора)

22.04.2024 23.04.2024 24.04.2024 25.04.2024 26.04.2024

'V.

ч

6- география,
обществознание, история
(традиционная форма, на

основе случайного выбора)

при наличии большого
количества обучающихся

(по согласованию)

7-физика, история
(традиционная форма, на

основе случайного выбора)

б-биология, география,
обществознание, история
(традиционная форма, на

основе случайного
выбора)

8- физика, химия, история
(традиционная форма, на

основе случайного выбора)

7-биология, физика,
география, история,

обществознание
(традиционная форма, на

основе случайного
выбора)

8-биология, физика, химия
география, история,

обществознание
(традиционная форма, на

основе случайного
выбора)